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VENDIM Nr. 57, daté 20.03.2018

N¢ mbeshictie (& Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pgr Trashégiminé Kulturere” (i
ndryshuar), Neni 30, VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin.
kompetencat dhe ményrén ¢ shpérblimit 1€ anétaréve & Késhillit Kombétar t& Arkeologjisé" (i
ndryshuar), Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.d, daté 20.03.2018. pasi
shqyrtoi Konceptin e konservimit & furrés Nr. 104, t& zbuluar gjaté kryerjes s€ gérmimit
arkeologjik t& shpétimit, né sheshin e zhvillimit t& projektit " "Godiné banimi me 5 Kate dhe 1
Lat néntoké " né lagjen Nr.l, rruga " Mbretéresha Teuta", né zoné arkeologjike "B",
subjekti "REI" sh.p.k., paraqitur nga restaurator Z. Valter Shtyila,

VENDOSI:

1. Té miratojé Konceptin e konservimit (& furrés Nr. 104, & zbuluar gjaté kryerjes sé gérmimit
arkeologjik t& shp&timit, né sheshin e zhvillimit t& projektit ""Godiné banimi me 5 Kate
dhe 1 kat néntoké " né lagjen Nr.1, rruga " Mbretéresha Teuta " né zoné arkeologjike
"B subjekti "REI" sh.p.k., paragitur nga restaurator Z. Valter Shtylla.

2. Subjekti "REI" sh.p.k duhet t& kontraktojé subjekt t& licencuar, i cili do t& kryejé
konservimin dhe restaurimin e furrés Nr. 104 dhe pjeséve 1€ elementéve (€ mbetur t&
furrave Nr. 103 dhe Nr. 106, sipas konceptit t& sipérpérmendur, duke respektuar
kondicionet:

o lartésia e mbulesés t& jeté mbi 2,5 m duke krijuar mund€siné pér vizitueshmériné ¢
furrés sé restauruar, népérmjet shkalléve, deri né nivelin e bazamentit t& saj.

e 18 ekspozohen prané furrés Nr. 104, elementét e restauruar furrave 1€ tjera, &
sipérpérmendura, me géllim bérjen e tyre 1€ vizitueshme.
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6.

Zbatimi i punime ‘¢ konservimit dhe restaurimit do t¢ realizohet nén monitorimin ditor
& DRKK Durrés. né bashképunim me ASHA.

ASHA t& verifikojé raportet e terrenit, (& depozituar zyrtarisht prané saj nga DRKK
Durrés. ¢ cila do t& kryejé monitorimin ditor t& punimeve t& konservimit dhe

restaurimit.

Subjekti "REI" sh.p.k. & vijojé procedurén c shqyrtimit dhe vendimmarrjes né organel
pérkatése (& geverisjes vendore.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Nearkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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